Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 180/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA DA

TOYOTA  PARA 3P- REVISÃO DO VEICULO  TOYOTA

COROLLA,  PLACA: SCSOF88 (30.000 km)."

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos da letra "a" do inciso IV do  Art.  75, da Lei

ng 14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto ng 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal da letra "a" do inciso IV do artigo 75 da

Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores

inferiores R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos vinte e cinco e cinquenta e nove

centavos).

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a necessidade da

contratação de uma empresa autorizada da  Toyota  para prestação de serviços de:

SERVIÇO DE REVISÃO DO  Corolla  — PLACA: SCSOF88

ITEM DESCRIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS UNID. QTD.

1 3' Revisão UNID. 1

2 Limpeza dos DUTOS DO A/C UNID. 1

3 Alinhamento PM SUD UNID. 1

4 Balanceamento PM SUD UNID. 1

5 Filtro de óleo sintético UNID. 1

6 Junta de alumínio UNID. 1

7 Filtro combustível UNID. 1

8  Oleo  Motor Semi Sintético UNID. 4,6

9  Kit  Lubrificante UNID. 1

10 Limpador Interno do Motor UNID. 1

11 Proteção do Sistema de  Oleo  UNID. 1

12 Limpador de Ar Condicionado UNID. 1

13 Filtro de Ar Condicionado UNID. 1

14 Palheta Dupla Completa JOGO 1

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site.  www.Jatal.go.leg.br 	 Email:  camara@Jatal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa autorizada

Toyota  objetivando a 30- (30.000 km) revisão do veiculo  Toyota Corolla,  placa: SCSOF88,

conforme solicitação e especificações contidas no Processo Administrativo ng- 180/2025.

Jataí, aos 05 dias do mês de fevereiro de 2025.

M ligg46Aill(C liCA 	OMES

Presidente da Câmara Municipal de jatai

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - jatai-GO
Site:  www.Jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camara@Jatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2